
DETERMINA N.      1   DEL    27.01.2025

Oggetto:   Conferma per l’anno 2025 del piano per la prevenzione della corruzione 2023-2025

L’Amministratore Unico

VISTI

la legge 190 del 6 novembre 2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” come da ultime modifiche approvate

con il decreto legislativo 25 maggio 2016 n. 97;

l’art. 1, comma 8, della sopra richiamata legge 190/2012;

la Delibera ANAC n. 7 del 17 gennaio 2023;

CONSIDERATO CHE

In adempimento degli obblighi della normativa di settore, la Società ha approvato il Piano per la

Prevenzione della Corruzione 2023-2025 http://www.farmapesa.it/2020/02/20/piano-triennale-per-

la-prevenzione-della-corruzione-e-della-traparenza/

CONSIDERATO INOLTRE CHE

Il Piano Nazionale Anticorruzione 2022, approvato da ANAC con Delibera n. 7 del 17 gennaio

2023 prevede che: “Le amministrazioni e  gli enti con meno di 50 dipendenti possono, dopo la

prima adozione, confermare per le successive due annualità, lo strumento programmatorio in

vigore con apposito atto dell’organo di indirizzo.

Ciò può avvenire solo se nell’anno precedente non si siano verificate evenienze che richiedono una

revisione della programmazione”.

Sussistono i presupposti per la “conferma” atteso che la Società ha 9 dipendenti e non si sono

verificate evenienze tali da richiedere una revisione della programmazione.

DELIBERA

Di confermare per l’annualità 2025 il piano approvato nel 2023 (piano 2023-2025).

Barberino Tavarnelle, 27 gennaio 2025

           

L’Amministratore Unico

  - Alessandro Ciappi –


